
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
     от 30. 10. 2024 г.                                         № 54  
                                                                            
       

Об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома  
 аварийным и подлежащим сносу и реконструкции 

 
 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 "Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным  и 
подлежащим  сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", заключением 
межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного 
дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 17.04.2023г. №21  с 
изменениями (пост.№31 от 14.06.2023г.), руководствуясь Уставом Моисеевского 
сельского  поселения,  администрация  Моисеевского сельского поселения                                                                  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
    
1. Установить, что оснований для признания многоквартирного дома № 4 по пер. 
Нефтяников в с.Ефимовка Котовского района Волгоградской области аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции не имеется. 
 

Для обеспечения нормальной и безопасной эксплуатации здания необходимо 

проведение капитального ремонта. Проведение ремонтных и страховочных 

мероприятий, усиление конструкций. Функционирование конструкций возможно при 

контроле их состояния, продолжительности и условий эксплуатации, а также 

своевременном проведении ремонтно-восстановительных работ.. 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
И.о.главы Моисеевского сельского поселения                    С.Ф.Лесниченко             
 


